
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 30 апреля 2025 года             № 500-РП 

 

 

 

Об утверждении схемы территорий территориальных  

групп кандидатов при проведении выборов  

депутатов Воткинской городской Думы 

 

 

 

Рассмотрев предложения Территориальной избирательной комиссии города 

Воткинска о схеме территорий территориальных групп кандидатов при проведении 

выборов депутатов Воткинской городской Думы, руководствуясь федеральными законами 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Удмуртской Республики от 16 мая 2016 года № 33-РЗ «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных округов и городских округов в Удмуртской 

Республике», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:  

1. Утвердить схему территорий территориальных групп кандидатов при проведении 

выборов депутатов Воткинской городской Думы (прилагается). 

2. Настоящее Решение разместить в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

Председатель Воткинской  

городской Думы      А.Д. Пищиков 



Приложение 

к Решению Воткинской 

городской Думы   

от 30.04.2025 № 500-РП 

        

СХЕМА 

территорий территориальных групп кандидатов при проведении выборов 

депутатов Воткинской городской Думы 

 

Наименование и 

номер территории 

территориальной 

группы 

кандидатов 

Границы территории 

территориальной группы 

кандидатов 

Перечень 

одномандатных 

избирательных округов, 

входящих в территорию 

территориальной 

группы кандидатов 

Число 

избира-

телей 

Березовская №1 Соответствуют границам 

Березовского одномандатного 

избирательного округа № 1 

определѐнным Решением 

Воткинской городской Думы от 

25.03.2020  № 518-РП 

Березовский 

одномандатный 

избирательный округ  

№ 1 

5119 

Юбилейная №2 Соответствуют границам 

Юбилейного одномандатного 

избирательного округа № 2 

определѐнным Решением 

Воткинской городской Думы от 

25.03.2020 № 518-РП  

Юбилейный 

одномандатный 

избирательный округ  

№ 2 

5641 

Луначарская №3 Соответствуют границам 

Луначарского одномандатного 

избирательного округа № 3 

определѐнным Решением 

Воткинской городской Думы от 

25.03.2020 № 518-РП  

Луначарский 

одномандатный 

избирательный округ  

№ 3 

4913 

Центральная №4 Соответствуют границам 

Центрального одномандатного 

избирательного округа № 4 

определѐнным Решением 

Воткинской городской Думы от 

25.03.2020 № 518-РП  

Центральный 

одномандатный 

избирательный округ  

№ 4 

5739  

Первомайская №5 Соответствуют границам 

Первомайского одномандатного 

избирательного округа № 5 

определѐнным Решением 

Воткинской городской Думы от 

25.03.2020 № 518-РП  

Первомайский 

одномандатный 

избирательный округ  

№ 5 

5515 

Кировская №6 Соответствуют границам 

Кировского одномандатного 

избирательного округа № 6 

определѐнным Решением 

Воткинской городской Думы от 

25.03.2020 № 518-РП  

Кировский 

одномандатный 

избирательный округ  

№ 6 

5091 

Машиностроитель Соответствуют границам Машиностроительный 5133 



ная №7 Машиностроительного 

одномандатного избирательного 

округа № 7 определѐнным 

Решением Воткинской городской 

Думы от 25.03.2020 № 518-РП 

одномандатный 

избирательный округ  

№ 7 

Верхняя №8 Соответствуют границам 

Верхнего одномандатного 

избирательного округа № 8 

определѐнным Решением 

Воткинской городской Думы от 

25.03.2020 № 518-РП  

Верхний 

одномандатный 

избирательный округ  

№ 8 

5153 

Западная №9 Соответствуют границам 

Западного одномандатного 

избирательного округа № 9 

определѐнным Решением 

Воткинской городской Думы от 

25.03.2020 № 518-РП  

Западный 

одномандатный 

избирательный округ  

№ 9 

5633 

Азинская №10 Соответствует границам 

Азинского одномандатного 

избирательного округа № 10 

определѐнным Решением 

Воткинской городской Думы от 

25.03.2020 № 518-РП 

Азинский 

одномандатный 

избирательный округ  

№ 10 

5789 

Волгоградская 

№11 

Соответствует границам 

Волгоградского одномандатного 

избирательного округа № 11 

определѐнным Решением 

Воткинской городской Думы от 

25.03.2020 № 518-РП 

Волгоградский 

одномандатный 

избирательный округ  

№ 11 

4801 

Южная №12 Соответствует границам 

Южного одномандатного 

избирательного округа № 12 

определѐнным Решением 

Воткинской городской Думы от 

25.03.2020 № 518-РП 

Южный 

одномандатный 

избирательный округ  

№ 12 

4908 

Королѐвская №13 Соответствуют границам 

Королѐвского одномандатного 

избирательного округа № 13 

определѐнным Решением 

Воткинской городской Думы от 

25.03.2020 № 518-РП 

Королѐвский 

одномандатный 

избирательный округ  

№ 13 

5166 

 


